



Gentofte Kommune

# Dagsorden til møde i Kultur- og fritidsudvalget

Dagsorden åben

**Mødedato 04. november 2009**  
**Mødetidspunkt 17.00**  
**Mødelokale A + B**

## **Indholdsfortegnelse**

Kultur- og fritidsudvalget

den 04. november 2009

Åben dagsorden

- 1 Aftenskoler, omfordeling af undervisningstilskud til lokaletilskud - regnskab 2008**
- 2 Tillæg for 2010 til Intern Kontrakt mellem Kultur- og Fritidsudvalget og Kultur og Bibliotek**
- 3 Ansøgning til Kulturpuljen fra Det Danske Belcanto Selskab**
- 4 Ansøgning til Kulturpuljen til Barokfestival**
- 5 Ansøgning til Kulturpuljen til Gentofte Mesterskaberne i Rock 2010**
- 6 Meddelelser fra formanden/forvaltningen og spørgsmål fra medlemmerne**

Lukket dagsorden

- 7 Meddelelser fra formanden/forvaltningen og spørgsmål fra medlemmerne**

## Møde i Kultur- og fritidsudvalget den 04. november 2009

### 1 Åbent Aftenskoler, omfordeling af undervisningstilskud til lokaletilskud - regnskab 2008

[040508-2009](#)

#### Resumé

Folkeoplysningsudvalget godkendte på mødet den 28. oktober 2009 oplysningsforbundenes tilskudsregnskaber for 2008. Det samlede tilskudsregnskab udviser mindredgifter på ialt 457.647 kr. for år 2008. Af dette beløb udgør mindredgifterne til ydelsesdækningen ialt 106.173 kr., som forholdsmæssigt fordeles til de oplysningsforbund, som har merudgifter til lokaler. Restpuljen, som oplysningsforbundene kan søge om andel i er herefter på ialt 351.474 kr. for regnskabsåret 2008.

Folkeoplysningsudvalget indstiller til Kultur- og Fritidsudvalget, at mindredgifterne fra 2008 på ialt 351.474 kr. overføres til lokaletilskudspuljen i 2009 til fordeling og udbetaling til aftenskolerne.

#### Baggrund

Baggrunden for ønsket om at overføre overskuddet til lokaletilskud skal ses i lyset af at rammebevillingen ikke er forbrugt i 2008. Aftenskolerne har tidligere år fået bevilget overskuddet overført til lokaletilskud.

#### Vurdering

Det er Skole og Fritids vurdering, at der ikke er lovmæssige problemstillinger ved den ønskede omfordeling. Det er en politisk vurdering, om man ønsker en omfordeling fra undervisningstilskud til lokaletilskud.

#### Indstilling

Folkeoplysningsudvalget indstiller

Til Kultur- og Fritidsudvalget:

At udvalget godkender at mindredgifterne på 351.474 kr. for 2008 omfordeles til lokaletilskud for 2009.

---

#### Bilag

✖ [Regnskab debatarrangementer 2008](#)

✖ [Regnskab for undervisning 2008](#)

✖ [Lokaletilskudsregnskab 2008](#)

## Møde i Kultur- og fritidsudvalget den 04. november 2009

### 2 Åbent Tillæg for 2010 til Intern Kontrakt mellem Kultur- og Fritidsudvalget og

## Kultur og Bibliotek

[043115-2009](#)

### Resumé

Der er udarbejdet et tillæg for 2010 til intern kontrakt mellem Kultur- og Fritidsudvalget og Kultur og Bibliotek.

### Baggrund

Tillæg for 2010 til intern kontrakt mellem Kultur- og Fritidsudvalget og Kultur og Bibliotek beskriver vision, kvalitetsmål og udviklingsindsatser for målområdet Kultur og Bibliotek gældende for budgetåret 2010.

Kontrakten er et tillæg til første Niveau 1-kontrakt på kulturområdet og fremlægges nu til Kultur- og Fritidsudvalgets godkendelse, således at der er indgået kontrakt for det nye udvalgs første budgetår. Det nye udvalg vil på baggrund af erfaringerne med kontraktstyring drøfte visioner og mål til en ny to-årig kontrakt for 2011-2012.

Formålet med kontrakttillægget er at målrette, prioritere og kvalificere arbejdet med at skabe et attraktivt og tidssvarende kulturtilbud, hvor alle borgere har adgang til kultur, der giver udsyn og indsigt, og som understøtter borgernes kreative udfoldelse, oplevelse, almene dannelse og oplysning.

Kultur og Bibliotek skal sikre de bedst mulige vilkår for kulturinstitutionerne med henblik på at understøtte kvaliteten af ydelserne, borgernes udbytte af ydelserne og tilfredsheden med ydelserne.

De borgernære ydelser leveres af kulturinstitutionerne og målsættes, evalueres og dokumenteres i interne kontrakter (Niveau 2-kontrakter) eller samarbejdsaftaler mellem Kultur og Bibliotek og de enkelte institutioner. I disse kontrakter forankres kulturområdets visioner og politiske mål til konkrete indsatser for den enkelte institution.

På området Kultur og Bibliotek indgås Niveau 2-kontrakter med Gentofte Bibliotekerne og Gentofte Musikskole. Endvidere indgås samarbejdsaftaler med Øregaard Museum, Kulturskolerne samt Lokalhistorisk Arkiv. Aftaler indgås med institutioner, der ikke har volumen til at indgå egentlige kontrakter.

### Vurdering

Den interne kontrakt mellem Kultur- og Fritidsudvalget og Kultur og Bibliotek skal sikre overensstemmelse mellem de politiske mål i Gentofte Planen og de konkrete aktiviteter, der igangsættes.

I løbet af kontraktperioden i 2008-2009 er afholdt dialogmøder med institutionerne om opfølgning på de beskrevne udviklingsmål og nøgleindikatorer. Der er en generel tilfredshed med arbejdet med kontrakterne, som sikrer en god dialog.

For hver enkel kulturinstitution er som noget nyt angivet nøgleindikatorer. Erfaringen fra de første opfølgninger er, at det har været en god måde at sikre fokus på både kvalitet og kvantitet. Nøgleindikatorerne giver et klart billede af centrale områder af institutionernes virke.

### Indstilling

Kultur og Bibliotek indstiller

Til Kultur- og Fritidsudvalget:

At tillæg for 2010 til intern kontrakt mellem Kultur- og Fritidsudvalget og Kultur og Bibliotek godkendes.

---

## Bilag

 [Tillæg for 2010 til Intern Kontrakt mellem Kultur og Fritidsudvalget og Kultur og Bibliotek](#)

### Møde i Kultur- og fritidsudvalget den 04. november 2009

#### 3 Åbent      Ansøgning til Kulturpuljen fra Det Danske Belcanto Selskab

[042457-2009](#)

#### Resumé

Det Danske Belcanto Selskab ansøger om 19.000 kr. i tilskud til koncert.

#### Baggrund

Det Danske Belcanto Selskab ønsker at afholde en koncert i samarbejde med Hafnia Chamber Orchestra. Dato og sted for koncerten er endnu ikke afgjort, men det forventes, at koncerten afholdes i november/december 2009 på et koncertsted i Gentofte Kommune.

Ved koncerten vil Hafnia Chamber Orchestra under ledelse af dirigenten Simon Casali-Krzentowski fremføre Gioacchino Rossinis komiske opera *La Scala di Seta (Silkestigen)* i en kammerversion for strygerorkester. Det Danske Belcanto Selskab ønsker på et senere tidspunkt at opføre hele operaen med sangere, men har besluttet i denne omgang at lave omfattende orkestrale uddrag som en slags forsmag.

Det samlede budget er på 68.600 kr. Heraf er størstedelen honorarer til dirigent, solist og orkester. Der forventes en samlet billetindtægt på 19.000 kr., og Kulturpuljen ansøges om et tilsvarende beløb på 19.000 kr.

Kultur- og Fritidsudvalget bevilgede på sit møde den 6. maj 2009 (pkt. 5) 22.500 kr. til Belcanto Selskabets Sommerkoncert i forbindelse med Kultur- og Festsdage. Udvalget bevilgede på samme møde (pkt. 6) 22.500 kr. til Selskabets opførelse af *Maria di Rohan*. Sommerkoncerten blev overværet af 152 tilhørere og *Maria di Rohan* havde 85 publikummer.

#### Vurdering

Det Danske Belcanto Selskabs koncerter er af høj kvalitet og bliver overværet af et større publikum.

Det anbefales, at der bevilges 19.000 kr. i tilskud fra Kulturpuljen, idet det forudsættes, at Det Danske Belcanto Selskab gennemfører koncerten, som beskrevet.

#### Indstilling

Kultur og Bibliotek indstiller

Til Kultur- og Fritidsudvalget:

At Det Danske Belcanto Selskab ydes 19.000 kr. fra Kulturpuljen.

---

## Bilag

 [Ansøgning fra Belcanto Selskabet](#)

 [Kulturpuljen pr. 27.10.09](#)

## Møde i Kultur- og fritidsudvalget den 04. november 2009

### 4 Åbent      Ansøgning til Kulturpuljen til Barokfestival

[038376-2009](#)

## Resumé

Kulturpuljen ansøges om 27.000 kr. til afholdelse af Barokfestival.

## Baggrund

De tre organister i henholdsvis Gentofte kirke, Helleruplund kirke og Jægersborg kirke ønsker at arrangere en barokfestival i kommunen med arbejdstitlen "Gentofte Barokdage". Planen er at samle et barokorkester på ca. 12 musikere, som over tre dage giver 3 koncerter, én i hver kirke.

Repertoiret vil både bestå af det populære og den seriøse del af baroklitteraturen, koncerter med solister, arier med orkesterledsagelse etc. Koncerten er ikke specielt fokuseret på kirkemusik.

De tre organister har været i dialog med Kulturafdelingen om udviklingen af festivalen, program og markedsføring. Barokdagene planlægges at løbe af stablen i efteråret 2010 forbindelse med den historiske festival Golden Days, som i 2010 har temaet: "Farlige forbindelser – 1700-tallets internationale impulser".

Det samlede budget for festivalen er på 134.000 kr. Heraf er størstedelen af udgifterne honorarer til musikere og solister på i alt 120.000 kr. Derudover kommer udgifter til PR på 5.000 kr., samt transport, noder, fortæring m.m. på 9.000 kr.

Hver kirke bidrager med 10.000 kr., i alt 30.000 kr. Herudover forventes 50.000 kr. i fondsmidler. Til hver koncert forventes et billetsalg på 150 med en billetpris på 60 kr., og der er således forventede billetindtægter på 27.000 kr. Tilsvarende ansøges Kulturpuljen om støtte på 27.000 kr.

Tidligere koncerter i Gentofte Kirke og Jægersborg kirke har tiltrukket mellem 100 og 150 tilhørere.

## Vurdering

Afholdelse af en Barokfestival i Gentofte Kommune er et spændende projekt. Den samlede markedsføring af de tre koncerter vil være med til at øge synligheden af tilbuddet.

Det er desuden positivt, at de tre arrangører vil tilrette markedsføring og program, så det passer med den planlagte historiske festival om 1700-tallet i efteråret 2010.

## **Indstilling**

Kultur og Bibliotek [indstiller](#)

Til Kultur- og Fritidsudvalget:

At der ydes 27.000 kr. fra Kulturpuljen til Barokfestival.

---

## **Bilag**

 [Ansøgning til barokfestival](#)

## **Møde i Kultur- og fritidsudvalget den 04. november 2009**

### **5 Åbent      Ansøgning til Kulturpuljen til Gentofte Mesterskaberne i Rock 2010**

[041735-2009](#)

## **Resumé**

Der ansøges om 57.000 kr. til afholdelse af GM i Rock 2010.

## **Baggrund**

GM i Rock har til formål at tilskynde de unge i Kommunen til at arbejde seriøst med deres musikudfoldelse, både individuelt og kollektivt i en længere periode under øvefasen hen imod selve koncerten. Der lægges vægt på de unges egen deltagelse og styrkelse af glæden ved musikalsk udfoldelse. Virkemidlerne er en konkurrence med mulighed for at optræde live for et publikum og vinde præmier, som kan hjælpe dem yderligere på vej med den musikalske udvikling.

GM i Rock afholdes i en hyggelig atmosfære, hvor man kan afprøve sit musikalske talent og konkurrere med jævnaldrende i professionelle rammer. Der er flotte præmier til vinderne. For at deltage skal man være mellem 10 og 22 år og bo eller gå i skole i Gentofte Kommune.

I 2010 rykkes arrangementet en måned bagud i forhold til tidligere år, og GM i Rock afholdes lørdag d. lørdag d. 20. Marts.

I 2009 deltog omkring 550 børn og voksne i GM i Rock på Skovshoved Skole. Vinderne havde i år flere præmier at vælge imellem: enten et gavekort eller forskellige 'pakker', som kunne hjælpe til at videreudvikle vinderne musikalsk. Der blev taget godt imod de nye præmier. Derudover var der for første gang under konkurrencen SMS-afstemning om publikumsprisen, og det var en stor succes.

Disse tiltage planlægges videreudviklet i det kommende års GM i Rock, som også vil indeholde foto- og videokonkurrencer.

Det samlede budget for GM i Rock er på 78.000 kr. Heraf er de største poster 20.000 kr. til præmier, 17.000 kr. til lyd og lys samt 12.000 kr. til plakater og 12.000 kr. til t-shirts og merchandise. Derudover kommer udgifter til dommere, foræring m.m.

GM i Rock 2009 har et mindreforbrug på 21.807 kr., og der ansøges derfor om et beløb, som er tilsvarende mindre end det budgetterede.

Der opkræves ingen entré til GM i Rock.

### **Vurdering**

GM i Rock er en tilbagevendende begivenhed i Gentofte Kommune, der hvert år trækker musikinteresserede børn og unge og deres forældre til.

Det er positivt, at der med nye former for præmier fokuseres på deltagernes videre musikalske udvikling. Endvidere er det et godt initiativ, at selve arrangementet udvikles med inddragelse af nye teknologier.

Sagen fremlægges nu af hensyn til planlægningen af arrangementet, men med finansiel dækning over Kulturpuljen 2010.

### **Indstilling**

Kultur og Bibliotek indstiller

Til Kultur- og Fritidsudvalget:

At der ydes 57.000 kr. til GM i Rock 2010 fra Kulturpuljen 2010.

---

### **Bilag**

 [Ansøgning til GM i Rock 2010](#)

 [Evaluering af GM i Rock 2009](#)

### **Møde i Kultur- og fritidsudvalget den 04. november 2009**

#### **6 Åbent Meddelelser fra formanden/forvaltningen og spørgsmål fra medlemmerne**

[030630-2008](#)

---

### **Møde i Kultur- og fritidsudvalget den 04. november 2009**

#### **7 Lukket Meddelelser fra formanden/forvaltningen og spørgsmål fra medlemmerne**

030630-2008



---